

LICITAÇÃO Nº 010/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG - MT

Sessão Pública: 26 de junho de 2023. às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

Pregoeira: Erick Petronius Lima Ribeiro - telefone (65) 3613-3718/3613-3616

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luís Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

Proposta de Preços - LOTE 18 – EXCLUSIVO									
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qte	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)		
18	COLA ADESIVA DE CONTATO, À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E SOLVENTE ORGÂNICOS, PESO LÍQUIDO 30 GR., FUNÇÃO DE COLAR CONCRETO, COURO, LAMINADOS DECORATIVOS, VIDRO, METAL, FIBRAS, PAPELÃO E MADEIRA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE.	TEK Bond	Unid	1.591	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	10.325,59	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	
Valor total da proposta							10.325,59		
dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos									

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

- 1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.
- 2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.
- 3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.
- 4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.
- 5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".
- 6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.
- 7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.
- 8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9
- 9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- 10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.
- 11 – Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023.

LUIS AFONSO DA SILVA:537721131
Assinado de forma digital
por LUIS AFONSO DA
SILVA:53772113168
Dados: 2023.06.27 15:36:35
-04'00'

Luís Afonso da Silva
Titular

LICITAÇÃO Nº 010/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG - MT

Sessão Pública: 26 de junho de 2023. às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

Pregoeiro: Erick Petronius Lima Ribeiro - telefone (65) 3613-3718/3613-3616

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luís Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

Proposta de Preços - LOTE 38.1. – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qte	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
38.1.	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Dello	PCT	2.201	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	18.906,59	dezoito mil, novecentos e seis reais e cinquenta e nove centavos
Valor total da proposta							18.906,59	
dezoito mil, novecentos e seis reais e cinquenta e nove centavos								

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

- 1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.
- 2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.
- 3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.
- 4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.
- 5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS".
- 6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.
- 7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.
- 8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9
- 9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- 10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.
- 11 – Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;□

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023.

LUIS AFONSO DA SILVA:537721131
68

Assinado de forma digital
por LUIS AFONSO DA
SILVA:53772113168
Dados: 2023.06.27 15:43:11
-04'00'

Luís Afonso da Silva

Titular

LICITAÇÃO Nº 010/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG - MT

Sessão Pública: 26 de junho de 2023. às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

Pregoeiro: Erick Petronius Lima Ribeiro - telefone (65) 3613-3718/3613-3616

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luís Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

Proposta de Preços - LOTE 38 – AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qte	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
38	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Dello	PCT	6.603	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	56.719,77	cinquenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos
Valor total da proposta							56.719,77	
cinquenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos								

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

- 1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.
- 2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.
- 3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.
- 4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.
- 5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS”.
- 6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.
- 7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.
- 8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9
- 9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- 10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.
- 11 – Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço; □

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023.

LUIS AFONSO DA SILVA:537721131
Assinado de forma digital por
LUIS AFONSO DA
SILVA:53772113168
Dados: 2023.06.27 15:47:40
-04'00'

Luís Afonso da Silva

Titular

LICITAÇÃO Nº 010/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/06206

CONSUMIDOR: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG - MT

Sessão Pública: 26 de junho de 2023. às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT).

Local: Portal de Compras do Governo do Estado - <http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

Pregoeiro: Erick Petronius Lima Ribeiro - telefone (65) 3613-3718/3613-3616

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Razão Social: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA

Nome Fantasia: Luasi Papelaria, Informática e Livraria

CNPJ: 08.371.036/0001-93 - Inscrição Estadual: 13.327.534-5 - Inscrição Municipal: 92868 - Optante Simples Nacional (X) SIM

Endereço: Rua Barão de Melgaço, 2.333 - Centro Sul - CEP: 78020-800 - Cuiabá/MT.

Telefone: (65) 3023-9060 / (65) 9 9997-0740 - E-mail: luasipapeis@terra.com.br

Titular: Luís Afonso da Silva - RG: 0856927-4 SESP/MT - CPF: 537.721.131-68

Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9

Proposta de Preços - LOTE 38 – AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)								
Item	Descrição do produto	Marca	Unid	Qte	Valor Unit (R\$)		Valor Total (R\$)	
38	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Dello	PCT	6.603	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	56.719,77	cinquenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos
Valor total da proposta							56.719,77	
cinquenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos								

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

- 1 – Nos preços estão inclusos todos os custos básicos diretos, bem como quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente que porventura possam recair sobre o fornecimento.
- 2 – Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, bem como do local de execução ou entrega do objeto licitado, assim como concordamos com sua alteração, exclusão ou inclusão de outros locais dentro do perímetro urbano, consoante fixado, no contrato, na ordem de serviço ou instrumento equivalente.
- 3 – Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços ou entrega dos produtos, conforme condições estabelecidas no termo de referência, edital e anexos.
- 4 – Declaramos que possuímos total capacidade técnica para atendermos ao objeto solicitado.
- 5 – O prazo de validade da proposta é de acordo com o previsto contida no edital, contados da entrega dos envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS”.
- 6 – O prazo de entrega do produto é de acordo com o previsto contida no edital.
- 7 – A forma de pagamento é de acordo com o previsto contida no edital.
- 8 – Apresentamos, nossos dados bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0046-9 - CONTA CORRENTE: 25142-9
- 9 – Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- 10 – Declaramos ainda, que os produtos ofertados estão em acordo com as normas atinentes à sua qualidade e produção, expedidas pelo INMETRO, ABNT ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro), nos termos do art. 39, VIII, da Lei 8.078/1990.
- 11 – Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço; □

Cuiabá/MT, 27 de junho de 2023.

LUIS AFONSO DA SILVA:537721131
Assinado de forma digital por
LUIS AFONSO DA
SILVA:53772113168
Dados: 2023.06.27 15:47:40
-04'00'

Luís Afonso da Silva

Titular